
歳出

 　町では、住民の皆さまに町政に対する理解と関心を深めていただくため、年に２回財政状況を公表しています。
今回は、令和７年４月１日から令和７年９月30日までの期間の予算執行状況などをお知らせします。

企画財政課　☎32－1102問

人口：25,622人　　　世帯数：10,515世帯

※詳細は、町ホームページをご覧ください。 

科　　目  　　　  予算現額　      収入済額　    収入率
3,468,041
189,462
2,400
27,200
39,100
56,500
698,600
30,100
21,300

2,657,500
1,862

108,502
209,519
1,571,053
973,147
43,636
766,881
1,041,513
264,988
432,256
784,500

13,388,060

2,270,050
48,898
2,091
5,724

0
29,425
432,265
9,910
13,299

1,888,443
0

43,329
97,309
375,801
202,264
27,459
165,080
7,000

1,017,582
109,172

0
6,745,101

0
6,745,101

65.5
25.8
87.1
21.0
0.0
52.1
61.9
32.9
62.4
71.1
0.0
39.9
46.4
23.9
20.8
62.9
21.5
0.7

384.0
25.3
0.0
50.4

町 税
地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金
配 当 割 交 付 金
株式等譲渡所得割交付金
法人事業税交付金
地方消費税交付金
環境性能割交付金
地方特例交付金
地 方 交 付 税
交通安全対策特別交付金
分担金及び負担金
使用料及び手数料
国 庫 支 出 金
県 支 出 金
財 産 収 入
寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
町 債
小 計
繰 替 運 用 額
合 計

(千円） 　　（％） (千円） 　　（％）

会　計　名 収入済額 支出済額
1,653,923
59,753
65,196
75,209

1,548,029
9,428

209,220
3,620,758

1,053,781
314

57,126
0

1,276,639
7,368

142,146
2,537,374

国 民 健 康 保 険
簡 易 水 道
食肉事業センター
住宅新築資金等貸付
介 護 保 険 事 業
介護サービス事業
後 期 高 齢 者 医 療

計

(千円）

会　計　名 現　在　高
8,808,161
1,487,814
1,212,631
12,721,237

一 般 会 計
上 水 道 事 業 会 計
下 水 道 事 業 会 計

計

(千円）

653,751㎡
153,542㎡

土 地
建 物

92,400
2,725,101
4,070,957
1,281,570

135
616,978
243,929
1,183,317
656,584
1,466,577

40
1,040,472
10,000

13,388,060

50,261
619,696
1,647,152
523,759

135
90,395
132,763
365,008
286,581
417,012

0
520,398

0
4,653,160

0
4,653,160

54.4
22.7
40.5
40.9
100.0
14.7
54.4
30.8
43.6
28.4
0.0
50.0
0.0
34.8

議 会 費
総 務 費
民 生 費
衛 生 費
労 働 費
農 林 水 産 業 費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
災 害 復 旧 費
公 債 費
予 備 費

計
繰 替 運 用 額
合 計

税　目 1人当たり(円）調定額(千円）  １世帯当たり(円）
63,621
70,455
4,376
3,078
43

141,573

1,630,090
1,805,194
112,132
78,857
1,095

3,627,368

155,025
171,678
10,664
7,500
104

344,971

町 民 税
固定資産税
軽自動車税
町たばこ税
入 湯 税

計

基　金　名 現　在　高
824,206

120
55,003
25,910
990,464
276,329
298,844
10,154
128,344
44,828
71,370
4,792

2,883,717
141,389
4,458

5,759,928

財 政 調 整 基 金
食 肉 事 業 施 設 整 備 等 基 金
薩 摩 義 士 史 跡 整 備 基 金
簡 易 水 道 施 設 整 備 基 金
国 民 健 康 保 険 基 金
減 債 基 金
長 寿 社 会 福 祉 基 金
ふ る さ と 水 と 土 基 金
養 老 町 介 護 保 険 基 金
山 口 俊 郎 基 金
土 地 開 発 基 金
高 額 療 養 費 貸 付 基 金
ふ る さ と 応 援 基 金
ま ち づ く り 整 備 基 金
森 林 環 境 譲 与 税 基 金

計

(千円）

科　　目  　　　 予算現額　      支出済額　    執行率

（令和７年９月30日現在）

歳入

養老町の財政状況をお知らせします養老町の財政状況をお知らせします


