

養老町の財政状況をお知らせします

町では、住民の皆さんに町政に対する理解と関心を深めていただくため、年に2回財政状況を公表しています。今回は、令和7年4月1日から令和7年9月30日までの期間の予算執行状況などをお知らせします。

一般会計

歳入	(千円)	(%)	
科 目	予算現額	収入済額	収入率
町 税	3,468,041	2,270,050	65.5
地 方 譲 与 税	189,462	48,898	25.8
利 子 割 交 付 金	2,400	2,091	87.1
配 当 割 交 付 金	27,200	5,724	21.0
株式等譲渡所得割交付金	39,100	0	0.0
法人事業税交付金	56,500	29,425	52.1
地方消費税交付金	698,600	432,265	61.9
環境性能割交付金	30,100	9,910	32.9
地方特例交付金	21,300	13,299	62.4
地 方 交 付 税	2,657,500	1,888,443	71.1
交通安全対策特別交付金	1,862	0	0.0
分担金及び負担金	108,502	43,329	39.9
使用料及び手数料	209,519	97,309	46.4
国 庫 支 出 金	1,571,053	375,801	23.9
県 支 出 金	973,147	202,264	20.8
財 産 収 入	43,636	27,459	62.9
寄 附 金	766,881	165,080	21.5
繰 入 金	1,041,513	7,000	0.7
繰 越 金	264,988	1,017,582	384.0
諸 収 入	432,256	109,172	25.3
町 債	784,500	0	0.0
小 計	13,388,060	6,745,101	50.4
繰 替 運 用 額		0	
合 計		6,745,101	

歳出	(千円)	(%)	
科 目	予算現額	支出済額	執行率
議 会 費	92,400	50,261	54.4
総 務 費	2,725,101	619,696	22.7
民 生 費	4,070,957	1,647,152	40.5
衛 生 費	1,281,570	523,759	40.9
労 働 費	135	135	100.0
農 林 水 産 業 費	616,978	90,395	14.7
商 工 費	243,929	132,763	54.4
土 木 費	1,183,317	365,008	30.8
消 防 費	656,584	286,581	43.6
教 育 費	1,466,577	417,012	28.4
災 害 復 旧 費	40	0	0.0
公 債 費	1,040,472	520,398	50.0
予 備 費	10,000	0	0.0
計	13,388,060	4,653,160	34.8
繰 替 運 用 額		0	
合 計		4,653,160	

特別会計

会 計 名	収入済額	支出済額
国 民 健 康 保 険	1,653,923	1,053,781
簡 易 水 道	59,753	314
食 肉 事 業 セ ン タ ー	65,196	57,126
住 宅 新 築 資 金 等 貸 付	75,209	0
介 護 保 険 事 業	1,548,029	1,276,639
介 護 サ ー ビ ス 事 業	9,428	7,368
後 期 高 齢 者 医 療	209,220	142,146
計	3,620,758	2,537,374

地方債の現在高

会 計 名	現 在 高
一 般 会 計	8,808,161
上 水 道 事 業 会 計	1,487,814
下 水 道 事 業 会 計	1,212,631
計	12,721,237

財産の現在高

土 地	653,751m ²
建 物	153,542m ²

町税負担の状況

(令和7年9月30日現在)

税 目	調定額(千円)	1人当たり(円)	1世帯当たり(円)
町 民 税	1,630,090	63,621	155,025
固 定 資 産 税	1,805,194	70,455	171,678
軽 自 動 車 税	112,132	4,376	10,664
町 た ば こ 税	78,857	3,078	7,500
入 湯 税	1,095	43	104
計	3,627,368	141,573	344,971

人口：25,622人

世帯数：10,515世帯

町の基金の現在高

(千円)

基 金 名	現 在 高
財 政 調 整 基 金	824,206
食 肉 事 業 施 設 整 備 等 基 金	120
薩 摩 義 士 史 跡 整 備 基 金	55,003
簡 易 水 道 施 設 整 備 基 金	25,910
国 民 健 康 保 険 基 金	990,464
減 債 基 金	276,329
長 寿 社 会 福 祉 基 金	298,844
ふ る さ と 水 と 土 基 金	10,154
養 老 町 介 護 保 険 基 金	128,344
山 口 俊 郎 基 金	44,828
土 地 開 発 基 金	71,370
高 額 療 費 貸 付 基 金	4,792
ふ る さ と 応 援 基 金	2,883,717
ま ち づ く り 整 備 基 金	141,389
森 林 環 境 譲 与 税 基 金	4,458
計	5,759,928

※詳細は、町ホームページをご覧ください。